РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Ленинградской области

КОМИТЕТ

ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

______________________№ ___________________

 Об определении заявок, допущенных к участию в конкурсном

отборе для предоставления грантов в форме субсидий из областного

бюджета Ленинградской области на техническое оснащение

профильных предпрофессиональных классов в общеобразовательных

организациях Ленинградской области по итогам интегрированной

оценки деятельности общеобразовательных организаций

Ленинградской области в рамках государственной программы

Ленинградской области «Современное образование

Ленинградской области» в 2025 году

Во исполнение пункта 3.13 Порядка предоставления грантов в форме

субсидий из областного бюджета Ленинградской области на техническое

оснащение профильных предпрофессиональных классов в общеобразовательных

организациях Ленинградской области по итогам интегрированной оценки

деятельности общеобразовательных организаций Ленинградской области в

рамках государственной программы Ленинградской области «Современное

образование Ленинградской области», утвержденного постановлением

Правительства Ленинградской области от 13 августа 2024 года № 549:

1. Определить перечень заявок, допущенных к участию в конкурсном отборе

для предоставления грантов в форме субсидий из областного бюджета

Ленинградской области на техническое оснащение профильных

предпрофессиональных классов в общеобразовательных организациях

Ленинградской области по итогам интегрированной оценки деятельности

общеобразовательных организаций Ленинградской области в рамках

государственной программы Ленинградской области «Современное образование

Ленинградской области» в 2025 году согласно приложению к настоящему

распоряжению.

2. Определить, что отклоненные заявки для участия в конкурсном отборе для

предоставления грантов в форме субсидий из областного бюджета Ленинградской

области на техническое оснащение профильных предпрофессиональных классов в

общеобразовательных организациях Ленинградской области по итогам

интегрированной оценки деятельности общеобразовательных организаций

Ленинградской области в рамках государственной программы Ленинградской

области «Современное образование Ленинградской области» в 2025 году,

отсутствуют.

3. Сектору правового обеспечения департамента надзора, контроля, оценки

качества и правового обеспечения в сфере образования в течение пяти рабочих

дней с даты принятия настоящего распоряжения разместить настоящее

распоряжение на официальном сайте комитета общего и профессионального

образования Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель комитета                                                                               В.И. Реброва

Приложение

к распоряжению комитета общего и профессионального

образования Ленинградской области

___________________ № _______________

Перечень заявок,

допущенных к участию в конкурсном отборе для предоставления грантов в форме субсидий из областного бюджета

Ленинградской области на техническое оснащение профильных предпрофессиональных классов в

общеобразовательных организациях Ленинградской области по итогам интегрированной оценки деятельности

общеобразовательных организаций Ленинградской области в рамках государственной программы Ленинградской

области «Современное образование Ленинградской области» в 2025 году

№

п/п

Номер заявки Дата и время поступления заявки

Наименование образовательной организации

Ленинградской области

(наименование муниципального района

Ленинградской области)

1. 25-068-07000-1-0006-000003

12.09.2025 15:57 муниципальное общеобразовательное

учреждение «Гимназия № 2»

(Тихвинский муниципальный район

Ленинградской области)

2. 25-068-07000-1-0006-000001

12.09.2025 16:57 муниципальное общеобразовательное

учреждение «Лицей № 8»

(Тихвинский муниципальный район

Ленинградской области)

3. 25-068-07000-1-0006-000006 17.09.2025 16:27

муниципальное общеобразовательное

учреждение «Киришский лицей имени Героя

Российской Федерации Александра Соколова»

(Киришский муниципальный район

Ленинградской области)

4. 25-068-07000-1-0006-000007 18.09.2025 16:18 муниципальное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная

школа № 5»

(Тихвинский муниципальный район

Ленинградской области)

5. 25-068-07000-1-0006-000020 23.09.2025 16:15 муниципальное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная

школа с углубленным изучением отдельных

предметов      № 2» г. Всеволожска

(Всеволожский муниципальный район

Ленинградской области)

6. 25-068-07000-1-0006-000023 24.09.2025 12:28 муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 7»

(Выборгский муниципальный район

Ленинградской области)

7. 25-068-07000-1-0006-000025 24.09.2025 12:38 муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 5»

(Лужский муниципальный район

Ленинградской области)

8. 25-068-07000-1-0006-000026 24.09.2025 14:50 муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Кингисеппская средняя общеобразовательная

школа № 3 с углубленным изучением

отдельных предметов»

(Кингисеппский муниципальный район

Ленинградской области)

9. 25-068-07000-1-0006-000017 24.09.2025 14:52 муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Гатчинская средняя общеобразовательная

школа № 9 с углубленным изучением

отдельных предметов»

(Гатчинский муниципальный округ

Ленинградской области)

10. 25-068-07000-1-0006-000027 25.09.2025 11:19 муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Гатчинская гимназия им. К.Д. Ушинского»

(Гатчинский муниципальный округ

Ленинградской области)

	1
	2
	3
	4
	5